
 

Kritéria udělení mezinárodní licence SDMS 

Sekce paraplavání ČSPS 
Odpovědná osoba:  

Administrátor SDMS 

Definice: 

Licencování sportovce je základní požadavek pro účast na mezinárodních závodech, účast na 

mezinárodní klasifikaci a evidování výkonů ve světovém žebříčku. 

Sportovec je licencován v systému SDMS (Sport Data Management System), který spravuje 

IPC/World Para Swimming. Seznam licencovaných sportovců je veřejně dostupný na: 

https://www.paralympic.org/swimming/classified-athletes 

Požadavky pro udělení licence: 

Zajišťuje klub v kooperaci se sportovcem na pokyn administrátora SDMS. 

Pro sportovce s pohybovým postižením: 

• Podepsaný formulář Athlete Eligibility Agreement (v. 3) - Dohoda o způsobilosti IPC 

podepsaná sportovcem nebo jeho zákonným zástupcem (pokud je sportovec mladší 18 let) a 

orazítkovaná/podepsaná národním paralympijským výborem 

• Lékařská zpráva v AJ  

• Podpůrná lékařská dokumentace (RTG, Ashworth…) 

• Pasová fotografie (aktuální – pořízená během posledních 6 měsíců) 

• Cestovní pas s datem expirace min. 6 měsíců 

• Medical Diagnostic Form – Lékařský diagnostický formulář 

Pro sportovce s VI (zrakovým postižením): 

• Pasová fotografie (aktuální – pořízená během posledních 6 měsíců) 

• Cestovní pas s datem expirace min. 6 měsíců 

• Podepsaný formulář Athlete Eligibility Agreement (v. 3) - Dohoda o způsobilosti IPC 

podepsaná sportovcem nebo jeho zákonným zástupcem (pokud je sportovec mladší 18 let) a 

orazítkovaná/podepsaná příslušným NPV 

• Lékařská zpráva a její překlad do AJ  

• Medical Diagnostic Form – Lékařský diagnostický formulář, nesmí být MDF starší než 12 

měsíců 

• Podpůrná lékařská dokumentace (např. rentgenové snímky) 

Pro sportovce s mentálním znevýhodněním: 

• Aktuální fotografie (pořízená během posledních 6 měsíců) 

• Cestovní pas s platným datem expirace 

• Dohoda o způsobilosti IPC podepsaná sportovcem nebo jeho zákonným zástupcem (pokud je 
sportovec mladší 18 let) a orazítkovaná/podepsaná NPV 

• Formulář TSAL-Q, nesmí být starší než 12 měsíců 

• Číslo VIRTUS - Nutnost, aby VIRTUS ID bylo uvedeno na VIRTUS Masterlistu (Seznam 
způsobilosti – VIRTUS) 

 

Kritéria výběru sportovců pro mezinárodní licenci: 

https://www.paralympic.org/swimming/classified-athletes


 

Do výběru jsou automaticky navrženi aktivní sportovci, kteří splňují alespoň jednu z následujících 

podmínek: 

1) Sportovec má platnou mezinárodní klasifikaci, 

2) sportovec je zařazen do seznamu čekatelů na mezinárodní klasifikaci pro příští rok. 

Do výběru mohou být klubem/TMK navrženi sportovci, kteří splňují bodový výkon alespoň 300 bodů. 

Výbor sekce může v odůvodněných případech udělit bodovou výjimku. 

Seznam sportovců pro mezinárodní licenci schvaluje výbor sekce paraplavání na konci kalendářního 

roku pro rok následující. 

Na pokyn výboru sekce zadává sportovce do systému administrátor SDMS. 

V odůvodněných případech lze sportovci zřídit licenci i v průběhu roku, o jejím zřízení rozhoduje výbor 

sekce paraplavání ČSPS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kritéria udělení mezinárodní licence VIRTUS 



 

Sekce paraplavání ČSPS 
Odpovědná osoba:  

Český svaz mentálně postižených sportovců 

Definice: 

Licencování sportovce je základní požadavek pro účast na mezinárodních závodech VIRTUS (ME, 

MS, Global Games), účast na mezinárodní klasifikaci a evidování výkonů ve světovém žebříčku. 

Sportovec je licencován v systému VIRTUS, který spravuje International Sports Federation for athletes 

with intellectual impairment. Seznam licencovaných sportovců je veřejně dostupný na: 

https://www.virtus.sport/eligibility-master-list 

ČSPS není členem VIRTUS a systém pro licencování za ČR nespravuje ani nezabezpečuje výjezdy 

sportovců na tyto vrcholné akce. V rámci umožnění účasti sportovcům administruje 

prostřednictvím ČSMPS příslušné licence pro své členy. 

Požadavky pro udělení licence:  

1) Sportovec je členem sekce paraplavání ČSPS, 
2) sportovec splňuje kritéria výběru, 
3) plavec, rodič/zákonný zástupce a trenér spolupracuje při přípravě dokumentů potřebných pro 

mezinárodní klasifikaci. 
 

Kritéria výběru sportovců pro mezinárodní licenci: 

Do výběru jsou automaticky navrženi aktivní sportovci, kteří splňují alespoň jednu z následujících 

podmínek: 

1) sportovec má platnou mezinárodní klasifikaci; 

2) sportovec je zařazen do seznamu čekatelů na mezinárodní klasifikaci pro příští rok; 

Do výběru mohou být klubem/TMK navrženi sportovci, kteří splňují bodový výkon alespoň 300 bodů. 

Výbor sekce může v odůvodněných případech udělit bodovou výjimku. 

Seznam sportovců pro mezinárodní licenci schvaluje výbor sekce paraplavání na konci kalendářního 

roku pro rok následující. 

V odůvodněných případech lze sportovci zřídit licenci i v průběhu roku, o jejím zřízení rozhoduje výbor 

sekce paraplavání ČSPS. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sestavil: Štěpán Cagaň 

Schválil: výbor sekce paraplavání ČSPS 

Dne: 25. října 2023, aktualizace 23. dubna 2025 

https://www.virtus.sport/eligibility-master-list

